
Paraná , 27 de Setembro de 2023 *« Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII |Nº 2866

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
Presidente

Publicado por:
Nadir Luciano Polegatti

Código Identificadór:3BAE9955

. LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 114/2023, dispensa de licitação nº 37/2023, que tem por objeto
Aquisição de Etiqueta de alumínio para a Secretaria de
Administração, no valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais),
com a dotação orçamentária 05.01.041220140.2.008.3390.39.00.00,
considerando que foram observados os procedimentos elencados no
artigo 38, parágrafo único, bem como instruído conforme o
estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o
procedimento licitatório. Em consequência, ficam convocados a
empresa, Cambe Etiquetas Ltda, CNPJ nº 09.487.217/0001-42, para a
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.
Publique-se.

Porecatu, 26 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 5E29409D

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 88/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 88/2023
Pregão Eletrônico nº 58/2023
Objeto: Aquisição de Freezer para Secretaria de Educação.
Contratada: AR LIMP LTDA CNPJ 31.314.488/0001-55
Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
Dotação orçamentária:
Órgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123650170.2.033.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Principal: 134
Desdobrada: 2047
Reserva: 305

Data de Assinatura: 26/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:42CCAB68

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 89/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 89/2023
Pregão Eletrônico nº 58/2023
Objeto: Aquisição de Freezer para Secretaria de Educação.
Contratada: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LIDA CNPJ
43.684.445/0001-40

Valor: R$ 3.367,00 (três mil trezentos e sessenta e sete reais).
Dotação orçamentária:
Órgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123650170.2.033.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Principal: 134
Desdobrada: 2047
Reserva: 305

Data de Assinatura: 25/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: A36E6B73

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 90/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 90/2023
Pregão Eletrônico nº 59/2023
Objeto: Aquisição de Freezer para Secretaria de Saúde.
Contratada: AR LIMP LTDA CNPJ 31.314.488/0001-55
Valor: R$ 6.968,00 (seis mil novecentos e sessenta e oito reais).
Dotação orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103010200.2.042.4490.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente
Principal: 1995
Desdobrada: 2002
Reserva: 303

Data de Assinatura: 26/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:593A386A

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 82/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 82/2023
Pregão Eletrônico nº 57/2023
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene para
Secretaria de Saúde.
Contratada: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
29.530.767/0001-04.
Valor: R$ 50.490,00 (cinquenta mil quatrocentos e noventa reais),
referente aos itens (01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 18,
19,21 e 26)

Dotação orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00 Material de Consumo
Principal: 183
Desdobrada: 554
Reserva: 261

Data de Assinatura: 26/09/2023.
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:9A07BCA41

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 83/2023

WWW.diariomunicipal.com.br/amp 273


